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Sydfynske Foreningers Dag - 20.august 2023 

Fælles ”Åbent Hus” i foreningslivet på Sydfyn. Nyt initiativ startet i 2022.  

Sydfynske Foreningers Dag er et gratis initiativ, hvor man kan skabe ”kom-og-prøv” aktiviteter, en åben træning, en infostand eller 

noget helt fjerde. Som forening bliver man en del af den samlede markedsføring for dagen i SPULT-regi. Vi opfordrer samtidig til 

at snakke sammen med ”nabo”-foreninger i lokalområdet om at skabe mest mulig aktivitet i netop deres område ved at åbne 

dørene samtidig. Tidsrammen sat af SPULT (10-12).  

Hjemmeside www.spult.dk/sfd  
 
 
SPULT to go 

SPULT to go er vores samarbejdsprojekt med Skole og Uddannelse og forenings- og kulturlivets mulighed for at stille sig selv til 

rådighed for skolerne og dermed blive en del af Sydfyns samlede Åben Skole pallette.  

Helt konkret tager forening eller kulturaktør kontakt til os, og vi opretter jer på www.spult.dk/spulttogo - en online platform som 

løbende præsenteres for alle skolelærere på Sydfyn.  

Her kan skolelærerne tage direkte kontakt til foreninger og aftaler med læreren. SPULT honorerer med 300kr./timen til foreningen 

(som selv styrer, hvad beløbet går til). Tilbuddene kan målrettes indskoling, mellemtrin eller udskoling og være af kortere eller 

længere varighed.  
 
 
KATAPULT 

KATAPULT er vores projekt for engagerede, initiativrige unge på Sydfyn. Som ung kan man blive en del af KATAPULT som individ 

eller i en gruppe, der brænder for at gøre noget. Det kan enten være en allerede eksisterende event i foreningen, der trænger til et 

nyt skub eller noget helt nyt, der skal stables på benene. Hvad enten det er fællestræning med andre foreninger, 

koncertarrangement, fernisering, turnering, opvisning eller noget helt andet, står SPULT klar med hjælpende hænder under 

planlægning, økonomi, eksekvering og evaluering. Det vigtigste er opbakningen omkring de unges idéer og drømme. 

Se tidligere deltagere og læs mere på www.spult.dk/katapult 
 
 
 
 
 



MOTIVU - online markedsføring af foreningstilbud 

SIS (Sport & Idræt Svendborg) samarbejder med MOTIVU, som er en online markedsføringsplatform for foreningstilbud. Som 

forening skal man oprette sig her, og vil efterfølgende kunne oprette tilbud (træninger, events osv.) MOTIVU annoncerer målrettet 

online på både facebook og instagram og benytter både egen og SPULTs platforme. MOTIVU giver målbare resultater og er en god 

mulighed for gratis at opnå målrettet markedsføring.  

 

Samarbejde med Dansk Flygtningehjælp 

På baggrund af nye familier med flygtningebaggrund i Danmark tog vi sammen Dansk Flygtningehjælp initiativ til at skabe en 

aktivitetsdag i svømmehallen sammen med Svendborg Svømmeklub og SG. Den blev en succes med over 100 deltagere fra 8 

forskellige nationaliteter. Vi gentog eventen med SBBC og basketball i fokus og har lige nu 4 lørdage i foråret kaldet ”Aktive 

Familier Sydfyn” (www.spult.dk/afs) . Det er gratis aktiviteter for familier og finansieres igen af Dansk Flygtningehjælp (ligesom de 

2 tidligere events).  
 
Projektgruppedeltagere i ”Mental Sundhed for Børn og Unge” 

SPULTs projektledere deltager i projektgruppen arbejdende med ”Mental Sundhed for Børn og Unge”. Projektet er forankret i 

Kultur og Fritid. Projektgruppen har mødtes 2 gange - senest til seminar arrangeret af SPULT og fritidskonsulent i Svendborg 

Kommune i samarbejde.  

 

 

Der kan altid følges med på vores sociale medier. Vi er både på Facebook og instagram 
 

 

http://www.spult.dk/afs
http://www.spult.dk/afs
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